
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 13. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 15.06.2020

Převod části pozemku p. č.2715/336 v k. ú. Karviná-město a zřízení služebnosti

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

převést do vlastnictví pana Tomáše Kaňoka, nar. ************, bytem ************************************************, část 
pozemku p. č. 2715/336 nově označenou v geometrickém plánu č. 6018-32/2020 jako pozemek p. č. 2715/580 o 
výměře 20 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, se všemi právy a povinnostmi za kupní cenu 
odpovídající obvyklé ceně Kč 12.000-- (slovy: Dvanácttisíc korun českých) a současně zřídit bezúplatně ve prospěch 
statutárního města Karviné, IČO 00297534, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24, časově neomezené 
oprávnění odpovídající služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení na části pozemku p. č. 2715/580 v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, jak je rovněž vyznačeno v geometrickém plánu č. 6018-32/2020, a uzavřít Kupní 
smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti číslo MMK/SML/465/2020, jejíž přílohou a nedílnou součástí je geometrický 
plán č. 6018-32/2020, a to ve znění, které je přílohou č.1 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-13-OM-Převod části pozemku-p.č.2715-336 k.ú.Karviná-město a zřízení služebnosti-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-13-OM-Převod části pozemku p. č. 2715-336 k. ú. Karviná-město-1D.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-13-OM-Převod části pozemku p. č. 2715-336 v k. ú. Karviná-město a zřízení služebnosti-1U.pdf

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Jiřina Hefnerová

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (Vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (Náměstek primátora) v. r.



Důvodová zpráva

Převod části pozemku p. č. 2715/336 v k. ú. Karviná-město a zřízení služebnosti

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. a) a § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve

znění pozdějších předpisů.

Statutární město Karvináje vlastníkem pozemku p. č. 2715/336, druh pozemku – ostatní plocha, způsob

využití – zeleň, o výměře 503 m2v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek

tvoří travnatou plochu, je předmětem níže uvedené žádosti a jeho část je vyznačena v ortofotomapě,

která tvoří přílohu č. 1 k důvodové zprávě.

Rada města Karviné na své 30. schůzi konané dne 12.02.2020 projednala žádost pana

nar. bytem o prodej části

pozemku p. č. 2715/336 v katastrálním území Karviná-město o výměře cca 20 mzza účelem vybudování

chodníku pro přístup do budovy restaurace Chacharova Pizza, která je umístěna na pozemku p.

č. 2715/339 v katastrálním území Karviná-město, jehož součástí je citovaná restaurace a který je v

majetku pana (dále jen žadatele). Svým usnesením č. 1165 Rada města Karviné

rozhodla, že je záměrem statutárního města Karviné převést do vlastnictví žadatele část pozemku p.

č. 2715/336 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, která je vyznačena v příloze č. 1 k důvodové zprávě

a jejíž označení a výměra budou specifikovány na základě geometrického zaměření, za cenu

odpovídající ceně převáděného pozemku v daném místě ačase obvyklé, jež bude stanovena odborným

znalcem.

S ohledem na skutečnost, že část pozemku p. č. 2715/336 v k. ú. Karviná-město je zasažena stavbou

inženýrské sítě veřejného osvětlení, která je v majetku statutárního města Karviné, bylo na jednání

za účasti zástupců statutárního města Karviné a žadatele dohodnuto, že současně s převodem

předmětné části pozemku p. č. 2715/336 v k. ú Karviná-město, bude rovněž zřízena služebnost

inženýrské sítě veřejného osvětlení ve prospěch statuárního města Karviné, a to bezúplatně.

V souladu s citovaným usnesením Rady města Karviné bylo provedeno geometrické zaměření. Dle

geometrického plánu č. 6018-32/2020, který je přílohou a nedílnou součástí Kupní smlouvy a smlouvy

o zřízení služebnosti č. MMK/SML/465/2020, je část pozemku p. č. 2715/336 v k. ú. Karviná-město,

obec Karviná, určená k převodu do vlastnictví žadatele nově označená jako pozemek p. č. 2715/580

o výměře 20 m2. V uvedeném geometrickém plánu je na nově vzniklém pozemku p. č. 2715/580

vyznačena rovněž trasa inženýrské sítě veřejného osvětlení. Délka služebnosti na tomto pozemku činí

dle zaměření 4 bm.

Cena pozemku p. č. 2715/580 o výměře 20 m2v k. ú. Karviná - město, obec Karviná, byla stanovena

jako cena v daném místě čase obvyklá ve znaleckém posudku č. 4497/04/2020, vyhotoveném znalcem

panem a to ve výši celkem Kč 12.000,- (slovy: Dvanácttisíc korun českých), tj.

Kč 600,- (slovy: Šestset korun českých) za 1 m2
.

Za účelem převodu do vlastnictví žadatele a zřízení služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení ve

prospěch statuárního města Karviné vyhotovil Odbor majetkový Magistrátu města Karviné Kupní

smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti číslo MMK/SML/465/2020, která je přílohou č.1 k usnesení

a jejíž přílohu č.1 tvoří geometrický plán č.6018-32/2020. Žadatel sezněním uvedené smlouvy souhlasí.

Žadatel není evidován v seznamu dlužníků nájemného vůči statutárnímu městu Karviné. Případné dluhy

na daních a poplatcích s ohledem na zákonem stanovenou zásadu neveřejnosti sdělit nelze.

Vyjádření odborů Magistrátu města Karviné:

Odbor komunálních služeb nemá námitky k prodeji části pozemku p. č. 2715/336 v katastrálním území

Karviná-město obec Karviná, za účelem vybudování chodníku pro přístup do restaurace Chacharova

Pizza, která je umístěna na pozemku p. č. 2715/339 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

jehož součástí je citovaná restaurace, a to za předpokladu, že stavba chodníku bude vybudována dle

platných norem a bude v majetku žadatele. Dále žadatel po dokončení stavby chodníku sjedná

služebnost vedení inženýrské sítě (veřejné osvětlení) ve prospěch statutárního města Karviné,

a to bezúplatně.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u



Odbor školství a rozvoje nemá námitky k prodeji části pozemku p. č. 2715/336 v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná, za účelem vybudování chodníku pro přístup do restaurace Chacharova

Pizza.

Z hlediska Odboru majetkového Magistrátu města Karviné není pozemek p. č. 2715/580 vznik|ý

oddělením z původního pozemku p. č. 2715/336 v k. ú. Karviná-město využitelný pro potřeby

statutárního města Karviné. S ohledem na tuto skutečnost je možné využít tento pozemek k realizaci

záměru navrženého žadatelem, tj. jako přístupový chodník pro přístup do restaurace Chacharova Pizza,

za předpokladu uzavření Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti č. MMK/SML/465/2020, která

je přílohou č. 1 k usnesení a jejimž předmětem je převod pozemku p. č. 2715/580 v k. ú. Karviná-město

do vlastnictví žadatele a současně bezúplatné zřízení časově neomezeného oprávnění odpovídajicího

služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení na části předmětneho pozemku ve prospěch

statutárního města Karviné.

Komise majetková projednala žádost žadatele a rovněž doporučila rozhodnout, že je záměrem

statutárního města Karviné převést do vlastnictví žadatele část pozemku p. č. 2715/336 v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná, která bude stanovena dle znaleckého posudku za kupní cenu

v místě a čase obvyklou.

Strana 2 ! z



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 



Strana 2 / 6 

 

 

 

 



Strana 3 / 6 

 

 

 

 



Strana 4 / 6 

 

 

 

 



Strana 5 / 6 

 

 

 

 



Strana 6 / 6 

 

 

 


